

Wrocław, 28 września 2023r.

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Zaprojektowania i budowy instalacji fotowoltaicznej do 541,44 kW na dachu budynku C7 na terenie firmy Dozamel Sp. z o.o. we Wrocławiu przy ulicy Fabrycznej 10.

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego: **BRI.37650.33.2023.MG.1**

Szanowni Państwo.

W związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców biorących udział w postępowaniu nr BRI.37650.33.2023.MG.1 prowadzonym w sprawie zaprojektowania i budowy instalacji fotowoltaicznej do 541,44 kW na dachu budynku C7 na terenie firmy Dozamel Sp. z o.o. we Wrocławiu przy ulicy Fabrycznej 10, poniżej udzielamy odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1

Prosimy o określenie klasy ochrony odgromowej LPS każdego z obiektów jaką mamy przyjąć w celu oszacowania kosztów instalacji odgromowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klasa ochronności LPS dla hali C7 nie została określona. W przypadku, jeżeli określenie klasy będzie niezbędne do opracowania dokumentacji technicznej, Wykonawca określi ją w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 2

Prosimy o informację czy zaprojektowane przez nas generatory PV mają być opomiarowane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje dotyczące opomiarowania nowoprojektowanych instalacji PV, zostały opisane w Warunkach technicznych przyłączenia, stanowiących załącznik do Informacji nr 1 dla Wykonawców.

PYTANIE 3

Prosimy o informację czy rozdzielnie główne generatorów PV mogą być zlokalizowane na poziomie przyziemia na ścianach pomiędzy rozdzielniami a halami A2 i C5. Rozdzielnię główną generatora PV dla hali C7 planujemy zabudować w szafce na fundamencie przy ścianie hali.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozdzielnice główne instalacji PV powinny być zlokalizowane na dachach budynków, natomiast rozdzielnica główna dla hali C7 może być zlokalizowana w szafce na fundamencie przy ścianie hali.

PYTANIE 4

Z uwagi na konieczność prowadzenia do generatora PV hali C7 przyłącza kablowego prosimy o informację czy posiadacie Państwo dla tego terenu mapę do celów projektowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sporządzenie mapy do celów projektowych jest objęte przedmiotem niniejszego zamówienia, w związku z tym w ramach realizacji prac Wykonawca ma obowiązek wykonać mapę do celów projektowych własnym kosztem i staraniem.

PYTANIE 5

Z uwagi na oddzielne przyłącza dla generatora PV hali C7 musimy przyjąć zaprojektowanie dla hali C7 wspólnego wyłącznika pożarowego dla wszystkich przyłączy tej hali.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaprojektowanie wyłącznika pożarowego jest objęte przedmiotem

zamówienia i leży po stronie Wykonawcy. Opracowanie dokumentacji Wykonawca powierzy uprawnionemu projektantowi, który powinien zaproponować rozwiązania spełniające wymogi Zamawiającego zawarte w SIWZ jak również właściwych przepisów prawa.

PYTANIE 6

Z czego wynika wielkość modułów do tych 3 przetargów na ul. Fabrycznej.
Czy możemy zastosować moduły w większej ramie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaprojektowanie instalacji PV jest objęte przedmiotem zamówienia i to uprawniony projektant powinien dobrać materiały i urządzenia optymalne do zagospodarowania przestrzeni dachowej na której ma powstać instalacja, w tym dobrać rozmiar modułów fotowoltaicznych.

PYTANIE 7

Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo wniesienie wadium w formie poręczenia udzielonego przez jeden z Funduszy Poręczeniowych wspartych przez PARP, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wadium należy wnieść w jednej z form wymienionych w SIWZ pkt. 36.2.1. tj.:

- *pieniężnej (przelewem na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy, lub w kasie Zamawiającego),*
- *poręczeniach bankowych lub innych upoważnionych do tego celu instytucji,*
- *gwarancjach bankowych lub innych upoważnionych do tego celu instytucji,*
- *gwarancjach ubezpieczeniowych lub innych upoważnionych do tego celu instytucji.*

W związku z powyższym, wadium wniesione w formie poręczenia udzielonego przez jeden z Funduszy Poręczeniowych wspartych przez PARP, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy

z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2020 r. poz. 299) zostanie uznane przez Zamawiającego.

Ponadto, Zamawiający informuje, że przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac związanych z realizacją Zamówienia (w tym prac projektowych oraz robót przygotowawczych) Wykonawca będzie miał obowiązek opracować oraz przedstawić Zamawiającemu ekspertyzę nośności hali C7 pod kątem obciążenia śniegiem oraz nowoprojektowaną instalacją PV. W przypadku, jeżeli opracowana ekspertyza wykaże brak możliwości instalacji PV na dachu hali C7, umowa w sprawie zamówienia zostanie rozwiązana, a Zamawiający będzie zobowiązany jedynie do pokrycia kosztów związanych z wykonaniem ekspertyzy, wskazanych w ofercie w Załączniku nr 9 do SIWZ pod pozycją nr 1a. Tym samym informuję, że zmiane ulega Załącznik nr 8 do SIWZ – formularz umowy oraz Załącznik nr 9 do SIWZ – Zestawienie kosztów wykonania zamówienia. Zmienione załączniki zostały załączone do niniejszej informacji. Proszę o upewnienie się, że do oferty zostały załączone poprawne wersje dokumentów.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji
Przetargowej

Grzegorz Bachor